
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 57 del  09/05/2019

OGGETTO:  PROGETTO  OBIETTIVO  NIDO  ESTIVO  PER  L'ANNO  2019. 
APPROVAZIONE 

L’anno duemiladiciannove addì nove del mese di maggio alle ore 15:00 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente 
Presente 

Presenti  n. 3 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che:
 
-che  il  bilancio  2019  prevede  al  codice  di  bilancio  125200490  “Fondo  per  il  miglioramento 
dell’efficienza  dei  servizi”  lo  stanziamento  di  risorse  per  la  componente  variabile  del  fondo 
produttività, da utilizzare ai sensi del 67 CCNL 21/5/2018, comma 5 lett. b) (ex art. 15 comma 5 
CCNL 1/4/99) “per il perseguimento di obiettivi dell’ente anche di mantenimento, definiti nel piano  
della  performance  o  in  altri  analoghi  strumenti  di  programmazione  della  gestione,  al  fine  di  
sostenere i correlati oneri di trattamenti accessori del personale”;

Considerato  che è importante, per questa Amministrazione, mantenere il servizio nido estivo con 
apertura dello stesso fino al 31/07/2019, mediante la collaborazione delle educatrici nido, dipendenti 
comunali, al fine di rendere possibile l’apertura del servizio per un totale di 47 settimane annue, così 
come previsto dalla normativa regionale (DGR N° VII/20588 del 11/02/2005), garantendo la 
continuità della presenza del personale educativo comunale in servizio durante l’anno, personale già 
conosciuto dalle famiglie e dai bambini;
 
Ritenuto il progetto obiettivo, indicato  nella scheda di cui all’allegato A), destinato al personale 
educativo comunale del Nido d’infanzia Comunale essere:
a) pertinente rispetto alla missione istituzionale;
b) specifico e misurabile in termini concreti e chiari, essendo specificato il risultato atteso;
c) riferito ad un arco temporale delimitato, dovendosi in ogni caso portare a realizzazione nei mesi 
estivi;
d) di miglioramento della qualità dei servizi erogati;

Dato atto che la scheda di cui all’allegato A), sarà utilizzata ai fini della valutazione del personale 
educativo comunale;

 
Ricordato  che ai sensi dell’art. 23 comma 2 del d.lgs. 75/2017 a decorrere dal 1º gennaio 2017, 
l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, 
anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 
2,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  non  può  superare  il  corrispondente  importo 
determinato per l’anno 2016;

 
 

 
DELIBERA

 
1) DI APPROVARE, quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI APPROVARE la scheda di cui all’allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 
recante il progetto obiettivo 2019, destinato al personale educativo comunale del nido d’infanzia;

3) DI PRECISARE che l’assolvimento degli obiettivi conferiti  rileverà ai fini del  riconoscimento della 
produttività del personale dipendente; 

4) DI DARE ATTO che il  finanziamento del progetto obiettivo nido estivo 2019 per l’importo di euro 



1.800,00 per il personale dipendente avviene all’interno delle risorse   variabili che saranno previste nella 
costituzione  del  fondo  produttività  2019  purchè  nel  rispetto  della  disciplina  di  cui  all’art.  67  CCNL 
21/5/2018 e dell’art.  23 comma 2 del d.lgs. 75/2017 e pertanto non fa acquisire alcun diritto in capo al 
personale dipendente,  tenuto conto altresì  della necessità di  garantire prioritariamente mediante il  fondo  
produttività il pagamento degli istituti risultanti dall’applicazione di disposizioni del CCNL o di progressioni 
economiche orizzontali nuove o pregresse;

5)  DI  SPECIFICARE che,  come indicato nel  progetto,  la  quantificazione delle  risorse  da  destinare  al  
personale dipendente interessato al progetto è pari ad €. 300,00 a settimana di presenza in servizio per due  
educatrici  a tempo pieno ed € 150,00 per una educatrice part  time 50% per un importo comunque non  
superiore a complessivi € 1.800.00;

6) DI DARE ATTO  che alla quantificazione delle somme spettanti  a  ciascun dipendente coinvolto nel  
progetto incentivante provvederà la Responsabile Servizi alla Persona, previa verifica del raggiungimento 
dell’obiettivo e nella misura della partecipazione di ciascuno;

7) DI COMUNICARE il presente atto alla R.S.U. dell’Ente e alle Organizzazioni sindacali.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


